PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
C.N.P.J. 03.155.942/0001-37

Estado de Mato Grosso do Sul
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDucA cÁo ESPORTE E

CULTURA

DECRETO N°. 004/2023 DE 10 DE JANEIRO DE 2023.

CERTIDAQ DE PUBLICAcAc51
Certifico Para os devrdos fins de fé pUtica que o
oresente ato roi publicado no Oiãro Oficial EletrOnico de
GIôraqe Dradqs DOE GQ
Data

.

 '9-J/Jo't'2,____
Edica EjVI

Werente de Patrimôno
e Transparéncia

"Nomeia Membros do Conseiho Municipal do

CACS/FUNDEB - Conseiho de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutençao e

Desenvolvirnento da Educacao Básica e de

ValorizaçAo dos Profissionais da Educacão para o

perlodo de 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro

de 2026, e dá outras providências".

0 Prefeito Municipal de Gloria de Dourados-MS, Aristeu Pereira Nantes,

no uso de suas atribuiçOes legais, corn supedãneo no inciso III do artigo 68 e 69 da Lei

Orgânica do MunicIpio:

Considerando a necessidade de nomeaçâo dos Membros do novo Conselho de

Acompanhamento e Controle Social - CACS/FUNDEB - Fundo de Manutencao e

Desenvolvimento da EducacAo Básica e de Valorizaçao dos Profissionais da Educacão

para o perlodo de 01 dejaneiro de 2023 a 31 de dezembro de 2026, de acordo corn a Lei

no 14.113, de 25 de dezembro de 2020, e Lei Complernentar no 083, de 31 de marco de

2021;

DECRETA:

Art. 10. - Ficam nomeados para cornpor o Conseiho Municipal de

Acornpanhamento e Controle Social do Fundo de ManutençAo e Desenvolvimento da

Educacão Básica e Valorizacao dos Profissionais da EducacAo, os seguintes membros e

respectivos segmentos:

I - Representantes do Poder Executivo (Prefeitura Municipal) e Secretária

Municipal de Educacao, Esportes e Cultura.

-Titular: Lucirnar Nobrega

• 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS

1k 	 C.N.P.J. 03.155.942/0001-37
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETAPJA MUNICIPAL DE EDUCA cÁo ESPORTE E
CULTURA

Suplente: Caroline SimOes da Costa

II - Representantes dos Professores da Educaçao Básica publica do

MunicIpio:

Titular: Rossana Viviane Euriques de Lucena

Suplente: Ivonete Bezerra da Silva

III - Representantes dos Diretores das Escolas básicas publicas do

MunicIpio;

Titular: Joseane Ferreira Lima

Suplente: LIgia Cibele Têndulo Rodrigues

IV - Representantes dos servidores técnico-administrativos das Escolas

Básicas Publicas do MunicIpio;

Titular: Thais Aparecida Duarte Elias

Suplente: Sirlei dos Santos Amaral Mendes

V - Representantes dos pais/responsáveis de alunos da EducaçAo Básica

Publica:

Titular: Ademir da Silva Costa

Suplente: Aline de Araüjo Oliveira

VI - Representantes dos Estudantes da Educaçao Básica Publica; dos quais 01

indicado pela unidade de estudantes secundaristas;

Titular: Guilherme da Silva Moura

Suplente: Leonardo Nogueira Moreira

VII - Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Fabiana Amaral de Almeida

Suplente: Marcia Silva Santos Duarte

X - Representante da Sociedade Civil:

Titular: Luiz Fernando de Oliveira dos Anjos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
C.N.P.J. 03.155.942/0001-37 SWIW,  Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDucA cÁO ESPORTE E
CULTURA

Suplente: Maria de Fatima da Silva

Xi - Representante da Escola de Campo:

Titular: Eliane Monteiro de Brito

Suplente: Renata dos Santos Silva

Art. 21. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao, revogando todas as
disposiçOes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,E.GLOF DE DOURADOS-MS, 10 DE
JANEIRÔ,. DE\2023.

Aristeu 11er'jra' Nantes
Prefeio Municipal